
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2022/2023  Rok obhajoby: 2023/2024

Rozsah práce: 75 stran, 12 obrázků, 10 tabulek, 191 citací 

Hodnocení literární rešerše: 

a) Množství a aktuálnost literárních zdrojů:     výborné   

b) Porozumění získaným informacím:      výborné 

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:       velmi dobrá   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení sepisování práce: 

a) Třídění a hodnocení informací:      výborné   

b) Vytvoření adekvátních závěrů:      výborné  

c) Literární rešerše:        výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Student Stanislav Száras si vybral téma rešeršní diplomové práce (DP), které je v poslední 
době velice aktuální, neboť problematika užívání kratomu se řeší nejen v České republice. 
Vypracování DP probíhalo prvně velice pozvolna, prakticky bez konzultací, neboť student se 
primárně věnoval studijním povinnostem - první verzi této práce jsem obdržel až ke konci 
července tohoto roku. Nicméně díky jeho zvýšené aktivitě, pracovitosti a občasnými 
konzultacemi prostřednictvím emailu diplomant stihnul DP odvezdat v termínu. Výrazné rysy 
diplomanta díky řešeršnímu charakteru DP a minimálními kontaktu těžko hodnotit, finální 
forma DP mne však mile překvapila,což svědčí mj. o samostatnosti a schopnosti pracovat 
s odbornou literaturou. 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 18. září 2024 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Stanislav Száras 

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

Konzultant/ka: - 

Oponent/ka: PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

Název práce: Mitragyna speciosa Korth (Rubiaceae) – biologická aktivita 
sekundárnych metabolitov kratomu 

Mitragyna speciosa Korth (Rubiaceae) - biological activity of 
Kratom secondary metabolites 


